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Enne kui enesele kevadeks 
uusi tooteid soetada,  
tuleks endale selgeks teha, 
mis vahe on eri firmade 
kosmeetikasarjadel, mis  
omakorda jaotatud loodus-
kosmeetikaks, orgaaniliseks 
kosmeetikaks ja bioloogili-
seks kosmeetikaks. 

Poeriiulid on eri firmade näohooldus-
toodetest kirjud, ent mida need sisal-
davad ja kuidas neid toodetakse, sellest 
pole meil tavaliselt aimugi. Pahatihti 
arvame, et kui tootele on peale kirjuta-
tud “looduskosmeetika”, siis ei sisalda 
see toode midagi kunstlikku ning selle 
valmistamisel ei ole kasutatud süntee-
tilisi aineid. 

Paraku nii see ei ole. Paljusid ilutoo-
teid reklaamitakse kui looduslikke või 
orgaanilisi, kuid mis tegelikult on sel-
lest väga kaugel. Kunstlikele lõhnade-
le ja värvidele, sünteetilistele polümee-
ridele, silikoonidele ja petrooleumide-
le lisatakse vaid mõned vähesed tai-
meekstraktid ja sellest piisab, et toodet 
nimetada loodustooteks. 

Ei ole olemas seadust, mis keelaks 
nimetada looduskosmeetikaks toodet, 
mis sisaldab taimseid osi vaid imepisi-
keses koguses.

Kui palju kemikaale  
määrid oma nahale iga päev?
Tegelikult on kogu kosmeetika keemili-
ne. Kõik kosmeetikas sisalduvad ained 
on kemikaalid, vahe on ainult nende 
looduslikus või sünteetilises päritolus. 
Looduskosmeetikaks nimetatakse na-
hasõbralikke tooteid, mis on valmista-
tud täiesti või suuremalt jaolt taimsest 
toorainest. Looduskosmeetika on ini-
mesele kergemini vastuvõetav ning ei 
tekita reeglina sõltuvust. 

Ent enne kui poes välja valitud too-
te korvi panete, heitke pilk väikeses kir-
jas kirjutatud koostisosadele. Kui kum-
meliga kätekreemis on kummel lisatud 
nimistusse kõige viimasena, siis on kin-
del, et kummelit sisaldab see kõige vä-
hem. Kummeli lõhna annab tootele li-
satud kunstlik lõhnaaine. 

Tunnustatud ja tuntud brändide loo-
duskosmeetika on siiski üldjuhul kont-
rollitud. Neis kasutatud taimsed toor-
ained pärinevad kindlatest bioloogilis-
test kasvupiirkondadest või sertifitsee-
ritud korjealadelt, mis on kontrollitud 
vastavalt ravimitootmises kehtivatele 
direktiividele. 

Õige looduskosmeetika toode ei si-
salda lõhna-, värvi- või säilitusaineid 
ning lõhnade saamiseks on kasutatud 
vaid looduslikke eeterlikke õlisid.  Kva-
liteetsetel looduskosmeetika sarjadel 
on oma kindlad kvaliteedisertifikaa-
did, mille olemasolus tuleks kindlasti 
veenduda. Need on tõenduseks selle-
le, et toode ei sisalda sünteetilisi abiai-
neid lubatust enam. 

Alternatiiv looduskosmeetikale on 
valida orgaaniline kosmeetikatoode. 
Orgaaniline kosmeetika sisaldab mak-
simaalsel määral (95%) looduslikke 
koostisosi.  Ülejäänud 5% on samuti 
rangelt kontrollitud ning need ei tohi 
olla sünteetilised ained. 

Orgaanilisi aineid sisaldav kosmee-
tika peab koosnema aga 70–95% or-
gaanilistest koostisosadest. 100% or-
gaaniline kosmeetika ei sisalda sün-
teetilisi koostisosi, säilitusaineid ning 
seda ei ole rikastatud lõhna- ja värvai-
netega. 

Orgaanilise kosmeetika toorained 
on kasvatatud mürkide ning väetisteta. 
Need pärinevad vaid kontrollitud ma-
hepõllumajandustaludest ning kasvu-
piirkondadest või sertifitseeritud kor-
jealadelt. Orgaanilist kosmeetikat ei 
ole loomadel testitud. 

Orgaanilise kosmeetika sarjas müü-
davad tooted on saanud endale kvali-
teedi märgina sertifikaadi. Sertifikaa-
te väljastab rahvusvaheline keskkon-
naalane sertifitseerimiskeskus. Prant-
susmaal on selleks ettevõteks Ecocert, 
Saksamaal väljastatakse aga BDIH-
märki. 

Ecocert kontrollib lisaks põlluma-
jandussaadustele ja toiduainetele ka 
kosmeetikavahendite ökoloogilist ja 
bioloogilist kvaliteeti. Paljudel väikes-
tel kaubamärkidel pole paraku võima-
lust neid sertifikaate taotleda.

Bioloogiline kosmeetikasari aga tä-
histab tooteid, mille valmistamisel ka-
sutatud toormaterjal on vähemalt 95% 

ulatuses taimset päritolu ja omakorda 
95% toormaterjalist peab olema or-
gaaniline (saadud biodünaamilisest 
põllumajandusest). Ka bioloogilised 
tooted ei sisalda sünteetilisi värv- ega 
säilitusaineid, nad on tasakaalus naha  
pH-ga ning kreemid püsivad värsked 
tänu looduslikule E-vitamiinile.

Valmistamise meetodid
Lisaks tuleb jälgida ka kosmeetikasar-
jade toodetes sisalduvaid koostisosi 
ning seda, millisel meetodil need on 
saadud. 

Orgaanilisi koostisosi sisaldav too-
de ei pruugigi olla alati kasulik. End or-
gaanilise kosmeetikana reklaamiv kos-
meetikum võib sisaldada üksnes 0,1% 
orgaanilisi aineid, ülejäänu on kõik 
vaid üks sünteetikakokteil. 

Toote headuse ja tõhususe määrab 
ka see, mil meetodil naturaalsed koos-
tisosad taimedest on saadud. Näiteks 
kõrgel kuumusel või keemiliste aine-
te abil eraldatud õli kaotab oma tõhu-
sad omadused juba enne kui näonaha-
le jõuabki. Seetõttu tuleks toote vali-
misel silmas pidada, et ta toimeained 
oleks saadud külmpress-meetodiga.

Endale sobiva toote valimine ongi 
nagu üks suur keemiline protsess! Ent 
sellega tuleb vaeva näha. Me saame ise 
paljugi ära teha selles osas, mida ja mis 
hulgal endale näole, see tähendab ka 
kehasse kanname. Kandes näole suu-
res osas sünteetilisi aineid sisaldavaid 
tooteid, imendub suur kogus kemikaa-
le ka meie sisemusse. Mõeldes selle-
le, kui mitmeid aastaid me kosmeeti-
katooteid kasutame, on kehasse imen-
duvute kemikaalide osakaal märkimis-
väärselt suur. 
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Kui kummeliga kätekreemis on kum-
mel lisatud nimistusse kõige viimase-
na, siis on kindel, et kummelit sisaldab 
see kõige vähem. Kummeli lõhna an-
nab tootele lisatud kunstlik lõhnaaine. 
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